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Uppdrag till Rädda Barnen att fortsätta driva orostelefonen om 

radikalisering 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Rädda Barnen i uppdrag att till och med den 31 mars 2018 

fortsätta att driva den orostelefon som de sedan februari 2017 har ansvarat 

för, enligt en överenskommelse med den nationella samordnaren för att 

värna demokratin mot våldsbejakande extremism.  

Rädda Barnen får använda 1 000 000 kronor till detta ändamål. Kostnaderna 

ska belasta utgiftsområde 1, anslag 6:1, anslagspost 20 Värna demokratin – 

del till Kammarkollegiet. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition till 

Kammarkollegiet senast den 7 december 2017. Rädda Barnen ska redovisa 

hur medlen har använts i en rapport till Regeringskansliet 

(Kulturdepartementet) senast den 1 juni 2018. Medel som inte har utnyttjats 

ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 1 juni 2018.  

Ärendet  

Regeringen beslutade i augusti 2015 (dir. 2015:86) att utöka uppdraget till 

den nationella samordnaren för att värna demokratin mot våldsbejakande 

extremism (Ju 2014:18). Samordnaren fick i uppdrag att ge en etablerad 

frivilligorganisation, som anmälde sitt intresse, i uppdrag att genomföra en 

pilotverksamhet med en nationell stödtelefon dit bl.a. anhöriga, kommuner 

och organisationer kunde vända sig för att få information, råd och stöd. I 

november 2015 startade Röda korset en sådan stödtelefon. I februari 2017 

slöt samordnaren en överenskommelse med Rädda Barnen om att överta 

ansvaret för telefonen och orostelefonen inrättades. Driften av 

orostelefonen regleras i en överenskommelse mellan den nationella 
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samordnaren och Rädda Barnen och upphör att gälla den 31 december 2017. 

Den nationella samordnarens uppdrag avslutas den 12 januari 2018.  

Skälen för regeringens beslut  

Majoriteten av samtalen till orostelefonen har kommit från yrkesverksamma. 

Den 1 januari 2018 kommer ett nationellt centrum mot våldsbejakande 

extremism att inrättas vid Brottsförebyggande rådet. En av centrumets 

uppgifter kommer att vara att ge behovsanpassat stöd till kommuner, 

myndigheter och andra aktörer som i sin verksamhet hanterar frågor om 

våldsbejakande extremism. Genom att orostelefonen förlängs till den 31 

mars 2018 ges möjlighet för det nya nationella centrumet att i relevanta delar 

inhämta kunskap från Rädda Barnen. 

På regeringens vägnar 

  

Alice Bah Kuhnke  

 Lisa Bolinder 
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Den nationella samordnaren för att värna demokratin mot våldsbejakande 
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